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s secret statistique

seulement prise en compte des communes de la région Centre Val de Loire ayant le siege de leur communauté de commune en région Centre Val de Loire

DDT de Loir-et-Cher - Service connaissance des territoires et prospective

Extraction de données sur  les EPCI du Loir-et-Cher et les communes du 

Loiret sur la CC des Terres du Val de Loire 



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

La surface agricole utile

2010 2000 Evolution (%) Taux annuel
41Agglopolys 40159 41 725 -3,8% -0,38%
41Beauce Val de Loire 38694 39 457 -1,9% -0,20%
41CC des Terres du Val de Loire 16844 17 682 -4,7% -0,48%
41Coeur de Sologne 4267 4 160 2,6% 0,25%
41Collines du Perche 21928 21 659 1,2% 0,12%
41Grand Chambord 8806 9 582 -8,1% -0,84%
41Perche & Haut Vendômois 27021 26 811 0,8% 0,08%
41Romorantinais et du Monestois 9566 10 119 -5,5% -0,56%
41Sologne des Etangs 6365 6 862 -7,2% -0,75%
41Sologne des Rivières 3781 4 658 -18,8% -2,06%
41Territoires Vendômois 76635 76 093 0,7% 0,07%
41Val-de-Cher-Controis 34268 37 120 -7,7% -0,80%
Loir-et-Cher 288333 295929 -2,6% -0,26%

45CC des Terres du Val de Loire 28874 29 989 -3,7%

2010

sth (ha) terres 

labourables 

cultures 

permanentes 2000

sth (ha) terres 

labourables 

cultures 

permanentes évolution 2010/2000 %

sth terres 

labourables 

cultures 

permanentes 
41Agglopolys 959 37 518 42 41Agglopolys 1 169 39 346 60 41Agglopolys -18,0% -4,6% -29,9%
41Beauce Val de Loire 310 36 694 148 41Beauce Val de Loire 313 38 970 153 41Beauce Val de Loire -0,9% -5,8% -3,4%
41CC des Terres du Val de Loire 26 16 584 s 41CC des Terres du Val de Loire 23 17 651 s 41CC des Terres du Val de Loire 14,6% -6,0% s
41Coeur de Sologne 504 3 661 s 41Coeur de Sologne 660 3 493 s 41Coeur de Sologne -23,6% 4,8% s
41Collines du Perche 2 583 19 236 s 41Collines du Perche 2 563 19 078 7 41Collines du Perche 0,8% 0,8% s
41Grand Chambord 795 7 514 170 41Grand Chambord 1 008 8 033 202 41Grand Chambord -21,1% -6,5% -15,9%
41Perche & Haut Vendômois 813 26 116 0 41Perche & Haut Vendômois 1 137 25 662 5 41Perche & Haut Vendômois -28,6% 1,8% -100,0%
41Romorantinais et du Monestois 2 087 7 338 s 41Romorantinais et du Monestois 1 965 8 083 s 41Romorantinais et du Monestois 6,2% -9,2% s
41Sologne des Etangs 1 491 4 803 3 41Sologne des Etangs 1 475 5 320 45 41Sologne des Etangs 1,1% -9,7% -94,4%
41Sologne des Rivières 812 2 801 s 41Sologne des Rivières 1 242 3 406 s 41Sologne des Rivières -34,6% -17,8% s
41Territoires Vendômois 4 679 71 312 48 41Territoires Vendômois 5 016 70 567 62 41Territoires Vendômois -6,7% 1,1% -22,5%
41Val-de-Cher-Controis 1 879 26 273 63 41Val-de-Cher-Controis 1 890 28 412 85 41Val-de-Cher-Controis -0,6% -7,5% -25,8%

45CC des Terres du Val de Loire 639 27 660 169 45CC des Terres du Val de Loire 646 28 832 352 45CC des Terres du Val de Loire -1,0% -4,1% -52,1%

 SAU en hectares



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Nombre d'exploitations

2010 2000 Taux évo.annuel
41Agglopolys 429 593 -3,19%
41Beauce Val de Loire 300 378 -2,28%
41CC des Terres du Val de Loire 153 183 -1,77%
41Coeur de Sologne 59 63 -0,65%
41Collines du Perche 220 267 -1,92%
41Grand Chambord 194 251 -2,54%
41Perche & Haut Vendômois 233 268 -1,39%
41Romorantinais et du Monestois 151 186 -2,06%
41Sologne des Etangs 143 152 -0,61%
41Sologne des Rivières 61 75 -2,04%
41Territoires Vendômois 756 937 -2,12%
41Val-de-Cher-Controis 735 1130 -4,21%
Loir-et-Cher 3434 4483 -2,63%

45CC des Terres du Val de Loire 304 431 -3,43%



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Part des petites, moyennes et grandes exploitations

2010 petite moyenne grande Total 2000 petite moyenne grande Total

41Agglopolys 21% 29% 51% 100% 41Agglopolys 28% 33% 39% 100%

41Beauce Val de Loire 8% 21% 72% 100% 41Beauce Val de Loire 11% 36% 53% 100%

41CC des Terres du Val de Loire 15% 18% 67% 100% 41CC des Terres du Val de Loire 18% 33% 49% 100%

41Coeur de Sologne 41% 44% 15% 100% 41Coeur de Sologne 41% 37% 22% 100%

41Collines du Perche 18% 23% 60% 100% 41Collines du Perche 23% 24% 53% 100%

41Grand Chambord 47% 28% 25% 100% 41Grand Chambord 46% 29% 25% 100%

41Perche & Haut Vendômois 12% 25% 63% 100% 41Perche & Haut Vendômois 16% 32% 52% 100%

41Romorantinais et du Monestois 40% 31% 28% 100% 41Romorantinais et du Monestois 44% 34% 22% 100%

41Sologne des Etangs 60% 29% 10% 100% 41Sologne des Etangs 49% 37% 14% 100%

41Sologne des Rivières 43% 36% 21% 100% 41Sologne des Rivières 48% 39% 13% 100%

41Territoires Vendômois 19% 28% 53% 100% 41Territoires Vendômois 24% 34% 42% 100%

41Val-de-Cher-Controis 29% 16% 54% 100% 41Val-de-Cher-Controis 33% 22% 46% 100%

45CC des Terres du Val de Loire 17% 28% 55% 100% 45CC des Terres du Val de Loire 29% 36% 35% 100%

2010 PBS animale PBS vegetale total 2000 PBS animale PBS vegetale total
41Agglopolys 9% 91% 100% 41Agglopolys 10% 90% 100%
41Beauce Val de Loire 6% 94% 100% 41Beauce Val de Loire 10% 90% 100%
41CC des Terres du Val de Loire 9% 91% 100% 41CC des Terres du Val de Loire 20% 80% 100%
41Coeur de Sologne 40% 60% 100% 41Coeur de Sologne 47% 53% 100%
41Collines du Perche 52% 48% 100% 41Collines du Perche 56% 44% 100%
41Grand Chambord 7% 93% 100% 41Grand Chambord 8% 92% 100%
41Perche & Haut Vendômois 34% 66% 100% 41Perche & Haut Vendômois 43% 57% 100%
41Romorantinais et du Monestois 38% 62% 100% 41Romorantinais et du Monestois 38% 62% 100%
41Sologne des Etangs 48% 52% 100% 41Sologne des Etangs 44% 56% 100%
41Sologne des Rivières 59% 41% 100% 41Sologne des Rivières 69% 31% 100%
41Territoires Vendômois 25% 75% 100% 41Territoires Vendômois 25% 75% 100%
41Val-de-Cher-Controis 7% 93% 100% 41Val-de-Cher-Controis 9% 91% 100%

45CC des Terres du Val de Loire 8% 92% 100% 45CC des Terres du Val de Loire 9% 91% 100%



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Nombre d'unités de travail agricole (UTA totales)

2010 2000
41Agglopolys 718 956

41Beauce Val de Loire 423 556

41CC des Terres du Val de Loire 190 242

41Coeur de Sologne 73 100

41Collines du Perche 347 433

41Grand Chambord 452 557

41Perche & Haut Vendômois 376 432

41Romorantinais et du Monestois 234 282

41Sologne des Etangs 181 224

41Sologne des Rivières 85 114

41Territoires Vendômois 1 067 1 367

41Val-de-Cher-Controis 1 632 2 154

45CC des Terres du Val de Loire 448 609



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Nombre d'exploitations et SAU par OTEX

2010
Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne

41Agglopolys 32 243 256 60% 580 21 5% 2 240 58 14% 154 3 1% 701 6 1% s s s

41Beauce Val de Loire 32 921 250 83% 708 8 3% 0 0 0% s s s s s s s s s

41CC des Terres du Val de Loire 16 359 144 94% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0%

41Coeur de Sologne 2 440 35 59% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 436 6 10% 348 3 5%

41Collines du Perche 7 328 67 30% s s s 0 0 0% s s s 3 439 37 17% 821 15 7%

41Grand Chambord 5 195 101 52% 733 21 11% 287 10 5% 147 8 4% s s s s s s

41Perche & Haut Vendômois 18 061 152 65% s s s 0 0 0% 0 0 0% 783 7 3% 173 5 2%

41Romorantinais et du Monestois 4 850 67 44% 233 10 7% 103 4 3% 0 0 0% 299 3 2% 723 5 3%

41Sologne des Etangs 2 899 86 60% 114 8 6% 0 0 0% 0 0 0% 312 4 3% 317 3 2%

41Sologne des Rivières 1 750 29 48% s s s 0 0 0% 0 0 0% s s s s s s

41Territoires Vendômois 52 937 457 60% 17 12 2% 743 19 3% s s s 2 186 20 3% 811 25 3%

41Val-de-Cher-Controis 13 059 175 24% 1 382 51 7% 9 656 335 46% 67 3 0% 541 6 1% 669 7 1%

190 042 1 819

45CC des Terres du Val de Loire 26 089 234 77% 44 13 4% 89 6 2% 577 14 5% 250 3 1% s s s

2010
Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne Somme Effectif N % ligne

41Agglopolys 0 0 0% 454 25 6% 631 11 3% 2 802 39 9% 173 8 2% 40 159 429 100%

41Beauce Val de Loire 0 0 0% s s s 265 5 2% 4 200 29 10% s s s 38 694 300 100%

41CC des Terres du Val de Loire 0 0 0% 0 0 0% 81 5 3% 404 4 3% 0 0 0% 16 844 153 100%

41Coeur de Sologne 0 0 0% s s s s s s 843 12 20% 0 0 0% 4 267 59 100%

41Collines du Perche 415 3 1% 112 15 7% 1 175 15 7% 8 610 65 30% s s s 21 928 220 100%

41Grand Chambord 0 0 0% 424 14 7% 205 4 2% 1 632 28 14% 59 6 3% 8 806 194 100%

41Perche & Haut Vendômois s s s 221 5 2% 1 031 16 7% 6 359 44 19% s s s 27 021 233 100%

41Romorantinais et du Monestois 0 0 0% 850 30 20% 384 5 3% 2 113 26 17% s s s 9 566 151 100%

41Sologne des Etangs 0 0 0% 439 13 9% 605 6 4% 1 679 23 16% 0 0 0% 6 365 143 100%

41Sologne des Rivières 0 0 0% 180 7 11% 131 6 10% 1 336 13 21% s s s 3 781 61 100%

41Territoires Vendômois 831 7 1% 693 39 5% 2 317 42 6% 16 068 133 18% s s s 76 635 756 100%

41Val-de-Cher-Controis s s s 1 345 42 6% 563 13 2% 6 644 83 11% 225 19 3% 34 268 735 100%

45CC des Terres du Val de Loire 0 0 0% 29 4 1% s s s 1 671 25 8% s s s 28 874 304 100%

(1200)-SAU cultivée SAU (1200)-SAU cultivée SAU (1200)-SAU cultivée SAU (1200)-SAU cultivée SAU

(1200)-SAU cultivée SAU (1200)-SAU cultivée SAU

(1200)-SAU cultivée SAU (1200)-SAU cultivée SAU

(1200)-SAU cultivée SAU (1200)-SAU cultivée SAU (1200)-SAU cultivée SAU (1200)-SAU cultivée SAU

(5074)-Exploitations d' élevage hors sol (6184)-Exploitations de polyculture et (9000)-Exploitations non classées Total

(4500)-Exploitations bovines spécialisées — (4600)-Exploitations bovines spécialisées — 

(4700)-Exploitations bovines — lait, élevage et (4800)-Exploitations avec ovins, caprins et 

(1516)-Exploitations spécialisées en grandes (2829)-Exploitations spécialisées en (3500)-Exploitations spécialisées en viticulture (3900)-Exploitations spécialisées en cultures 



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Nombre d'exploitations utilisant la vente en circuits courts (pas de données équivalentes en 2000)

2010 Non Oui Total Oui ( %)
41Agglopolys 367 62 429 14,5%
41Beauce Val de Loire 278 22 300 7,3%
41CC des Terres du Val de Loire 148 5 153 3,3%
41Coeur de Sologne 47 12 59 20,3%
41Collines du Perche 210 10 220 4,5%
41Grand Chambord 147 47 194 24,2%
41Perche & Haut Vendômois 217 16 233 6,9%
41Romorantinais et du Monestois 125 26 151 17,2%
41Sologne des Etangs 113 30 143 21,0%
41Sologne des Rivières 47 14 61 23,0%
41Territoires Vendômois 680 76 756 10,1%
41Val-de-Cher-Controis 657 78 735 10,6%

45CC des Terres du Val de Loire 232 72 304 23,7%

Nombre d'exploitations



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Les surfaces irrigables

2010
Surface  

irrigable (ha)

 SAU

 (ha)

Surface  

irrigable (%) 2000
Surface  

irrigable (ha)

 SAU

 (ha)

Surface  

irrigable (%)

41Agglopolys 8 472 40158,62 21,1% 41Agglopolys 7 376 41 725 17,7%
41Beauce Val de Loire 15 963 38693,7 41,3% 41Beauce Val de Loire 16 903 39 457 42,8%
41CC des Terres du Val de Loire 11 838 16844,23 70,3% 41CC des Terres du Val de 12 508 17 682 70,7%
41Coeur de Sologne 569 4266,82 13,3% 41Coeur de Sologne 799 4 160 19,2%
41Collines du Perche 1 975 21927,83 9,0% 41Collines du Perche 1 686 21 659 7,8%
41Grand Chambord 2 092 8805,82 23,8% 41Grand Chambord 3 130 9 582 32,7%
41Perche & Haut Vendômois 5 934 27021,32 22,0% 41Perche & Haut 5 613 26 811 20,9%
41Romorantinais et du Monestois 1 621 9566,14 16,9% 41Romorantinais et du 1 711 10 119 16,9%
41Sologne des Etangs 338 6364,85 5,3% 41Sologne des Etangs 670 6 862 9,8%
41Sologne des Rivières 379 3780,74 10,0% 41Sologne des Rivières 560 4 658 12,0%
41Territoires Vendômois 11 065 76635,49 14,4% 41Territoires Vendômois 11 553 76 093 15,2%
41Val-de-Cher-Controis 4 620 34267,64 13,5% 41Val-de-Cher-Controis 5 956 37 120 16,0%

45CC des Terres du Val de Loire 17 100 28874,37 59,2% 45CC des Terres du Val de 17 284 29 989 57,6%



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Les surfaces irriguées

2010

Surface 

irriguée en 

2009-2010 

(ha)

 SAU

 (ha)

Surface  

irriguée (%)

Absence de 

données avec 

le nouveau 

fichier du RA 

200041Agglopolys 5 207 40 159 13,0%
41Beauce Val de Loire 11 765 38 694 30,4%
41CC des Terres du Val de Loire 8 872 16 844 52,7%
41Coeur de Sologne 468 4 267 11,0%
41Collines du Perche 1 059 21 928 4,8%
41Grand Chambord 1 745 8 806 19,8%
41Perche & Haut Vendômois 3 540 27 021 13,1%
41Romorantinais et du Monestois 1 146 9 566 12,0%
41Sologne des Etangs 320 6 365 5,0%
41Sologne des Rivières 359 3 781 9,5%
41Territoires Vendômois 6 750 76 635 8,8%
41Val-de-Cher-Controis 3 608 34 268 10,5%

45CC des Terres du Val de Loire 11 769 28 874 40,8%



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

La structure juridique des exploitations

2010

Effectif N % ligne Effectif N % ligne Effectif N % ligne

41Beauce Val de Loire 166 55,3% 134 44,7% 300 100,0%

41CC des Terres du Val de Loire 81 52,9% 72 47,1% 153 100,0%

41Coeur de Sologne 36 61,0% 23 39,0% 59 100,0%

41Collines du Perche 136 61,8% 84 38,2% 220 100,0%

41Grand Chambord 155 79,9% 39 20,1% 194 100,0%

41Perche & Haut Vendômois 113 48,5% 120 51,5% 233 100,0%

41Romorantinais et du Monestois 113 74,8% 38 25,2% 151 100,0%

41Sologne des Etangs 110 76,9% 33 23,1% 143 100,0%

41Sologne des Rivières 40 65,6% 21 34,4% 61 100,0%

41Territoires Vendômois 471 62,3% 285 37,7% 756 100,0%

41Val-de-Cher-Controis 510 69,4% 225 30,6% 735 100,0%

45CC des Terres du Val de Loire 183 60,2% 121 39,8% 304 100,0%

2000

Effectif N % ligne Effectif N % ligne Effectif N % ligne

41Agglopolys 451 76,1% 142 23,9% 593 100,0%

41Beauce Val de Loire 258 68,3% 120 31,7% 378 100,0%

41CC des Terres du Val de Loire 129 70,5% 54 29,5% 183 100,0%

41Coeur de Sologne 49 77,8% 14 22,2% 63 100,0%

41Collines du Perche 190 71,2% 77 28,8% 267 100,0%

41Grand Chambord 210 83,7% 41 16,3% 251 100,0%

41Perche & Haut Vendômois 173 64,6% 95 35,4% 268 100,0%

41Romorantinais et du Monestois 162 87,1% 24 12,9% 186 100,0%

41Sologne des Etangs 129 84,9% 23 15,1% 152 100,0%

41Sologne des Rivières 62 82,7% 13 17,3% 75 100,0%

41Territoires Vendômois 703 75,0% 234 25,0% 937 100,0%

41Val-de-Cher-Controis 915 81,0% 215 19,0% 1130 100,0%

45CC des Terres du Val de Loire 312 72,4% 119 27,6% 431 100,0%

individuel société Total

individuel société Total



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Chefs et coexploitants (nombre d'UTA)

2 010 2 000
41Agglopolys 411 528

41Beauce Val de Loire 284 369

41CC des Terres du Val de Loire 125 149

41Coeur de Sologne 39 51

41Collines du Perche 265 300

41Grand Chambord 139 200

41Perche & Haut Vendômois 262 310

41Romorantinais et du Monestois 130 150

41Sologne des Etangs 87 102

41Sologne des Rivières 40 64

41Territoires Vendômois 708 848

41Val-de-Cher-Controis 673 986

45CC des Terres du Val de Loire 286 357

UTA Chefs et Coexploitants



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Part des jeunes chefs de moins de 40 ans et des plus de 50 ans

2010

Effectif N % ligne Effectif N % ligne Effectif N % ligne Effectif N % ligne

41Agglopolys 71 16,6% 104 24,2% 254 59,2% 429 100,0%

41Beauce Val de Loire 51 17,0% 96 32,0% 153 51,0% 300 100,0%

41CC des Terres du Val de Loire 18 11,8% 48 31,4% 87 56,9% 153 100,0%

41Coeur de Sologne 6 10,2% 13 22,0% 40 67,8% 59 100,0%

41Collines du Perche 37 16,8% 71 32,3% 112 50,9% 220 100,0%

41Grand Chambord 12 6,2% 58 29,9% 124 63,9% 194 100,0%

41Perche & Haut Vendômois 42 18,0% 62 26,6% 129 55,4% 233 100,0%

41Romorantinais et du Monestois 24 15,9% 35 23,2% 92 60,9% 151 100,0%

41Sologne des Etangs 20 14,0% 26 18,2% 97 67,8% 143 100,0%

41Sologne des Rivières 6 9,8% 11 18,0% 44 72,1% 61 100,0%

41Territoires Vendômois 149 19,7% 192 25,4% 415 54,9% 756 100,0%

41Val-de-Cher-Controis 113 15,4% 198 26,9% 424 57,7% 735 100,0%

45CC des Terres du Val de Loire 48 15,8% 89 29,3% 167 54,9% 304 100,0%

2000

Effectif N % ligne Effectif N % ligne Effectif N % ligne Effectif N % ligne

41Agglopolys 107 18,0% 170 28,7% 316 53,3% 593 100,0%

41Beauce Val de Loire 110 29,1% 110 29,1% 158 41,8% 378 100,0%

41CC des Terres du Val de Loire 54 29,5% 54 29,5% 75 41,0% 183 100,0%

41Coeur de Sologne 15 23,8% 15 23,8% 33 52,4% 63 100,0%

41Collines du Perche 88 33,0% 87 32,6% 92 34,5% 267 100,0%

41Grand Chambord 52 20,7% 53 21,1% 146 58,2% 251 100,0%

41Perche & Haut Vendômois 70 26,1% 94 35,1% 104 38,8% 268 100,0%

41Romorantinais et du Monestois 32 17,2% 40 21,5% 114 61,3% 186 100,0%

41Sologne des Etangs 24 15,8% 35 23,0% 93 61,2% 152 100,0%

41Sologne des Rivières 15 20,0% 20 26,7% 40 53,3% 75 100,0%

41Territoires Vendômois 235 25,1% 299 31,9% 403 43,0% 937 100,0%

41Val-de-Cher-Controis 237 21,0% 285 25,2% 608 53,8% 1130 100,0%

45CC des Terres du Val de Loire 102 23,7% 115 26,7% 214 49,7% 431 100,0%

Age du chef ou 1° co-exploitant (Regroupé par casiers)

Age du chef ou 1° co-exploitant (Regroupé par casiers)

moins de 40 de 40 à moins de 50 de 50 et plus Total

moins de 40 de 40 à moins de 50 de 50 et plus Total



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Part des exploitants de 50 ans et plus sans successeur connu
Chefs et coexploitants nés avant 1960

2010

Effectif N % ligne Effectif N % ligne Effectif N % ligne

41Beauce Val de Loire 73 46,5% 84 53,5% 157 100,0%

41CC des Terres du Val de Loire 37 40,7% 54 59,3% 91 100,0%

41Coeur de Sologne 11 25,0% 33 75,0% 44 100,0%

41Collines du Perche 37 29,8% 87 70,2% 124 100,0%

41Grand Chambord 42 33,6% 83 66,4% 125 100,0%

41Perche & Haut Vendômois 65 45,1% 79 54,9% 144 100,0%

41Romorantinais et du Monestois 22 23,7% 71 76,3% 93 100,0%

41Sologne des Etangs 24 24,0% 76 76,0% 100 100,0%

41Sologne des Rivières 7 15,9% 37 84,1% 44 100,0%

41Territoires Vendômois 139 31,0% 310 69,0% 449 100,0%

41Val-de-Cher-Controis 134 29,7% 317 70,3% 451 100,0%

45CC des Terres du Val de Loire 69 37,5% 115 62,5% 184 100,0%

2000

Effectif N % ligne Effectif N % ligne Effectif N % ligne

41Beauce Val de Loire 58 36,7% 100 63,3% 158 100,0%

41CC des Terres du Val de Loire 25 33,3% 50 66,7% 75 100,0%

41Coeur de Sologne 8 24,2% 25 75,8% 33 100,0%

41Collines du Perche 24 26,1% 68 73,9% 92 100,0%

41Grand Chambord 30 20,5% 116 79,5% 146 100,0%

41Perche & Haut Vendômois 33 31,7% 71 68,3% 104 100,0%

41Romorantinais et du Monestois 14 12,3% 100 87,7% 114 100,0%

41Sologne des Etangs 13 14,0% 80 86,0% 93 100,0%

41Sologne des Rivières 6 15,0% 34 85,0% 40 100,0%

41Territoires Vendômois 118 29,3% 285 70,7% 403 100,0%

41Val-de-Cher-Controis 135 22,2% 473 77,8% 608 100,0%

45CC des Terres du Val de Loire 94 43,9% 120 56,1% 214 100,0%

pas de successeur Total

successeur pas de successeur Total

successeur



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Part de l'agriculture biologique
Exploitations ayant un organisme certificateur

2010 (pas de données équivalentes en 2000)

Effectifs en %
41Agglopolys 29 6,8%
41Beauce Val de Loire 15 5,0%
41CC des Terres du Val de Loire s s
41Coeur de Sologne s s
41Collines du Perche s s
41Grand Chambord 7 3,6%
41Perche & Haut Vendômois 7 3,0%
41Romorantinais et du Monestois 5 3,3%
41Sologne des Etangs s s
41Territoires Vendômois 19 2,5%
41Val-de-Cher-Controis 33 4,5%

45CC des Terres du Val de Loire 6 2,0%



AGRESTE - Recensements agricoles  2010 et 2000

Exploitations réalisant à la fois des cultures et de l'élevage
condition = exploitations avec cheptel>0 et sau>0 yc ruches (mais non compris élevages divers : animaux à fourrure, gibiers, bisons, aquaculture, escargots, grenouilles…)

2010 Effectif selon Effectif total en % 2000 Effectif selon Effectif total en %

41Agglopolys 101 429 23,5% 41Agglopolys 166 593 28,0%
41Beauce Val de Loire 40 300 13,3% 41Beauce Val de Loire 134 378 35,4%
41CC des Terres du Val de Loire 20 153 13,1% 41CC des Terres du Val de Loire 71 183 38,8%
41Coeur de Sologne 22 59 37,3% 41Coeur de Sologne 43 63 68,3%
41Collines du Perche 173 220 78,6% 41Collines du Perche 237 267 88,8%
41Grand Chambord 39 194 20,1% 41Grand Chambord 116 251 46,2%
41Perche & Haut Vendômois 108 233 46,4% 41Perche & Haut Vendômois 155 268 57,8%
41Romorantinais et du Monestois 79 151 52,3% 41Romorantinais et du Monestois 120 186 64,5%
41Sologne des Etangs 52 143 36,4% 41Sologne des Etangs 96 152 63,2%
41Sologne des Rivières 26 61 42,6% 41Sologne des Rivières 55 75 73,3%
41Territoires Vendômois 339 756 44,8% 41Territoires Vendômois 545 937 58,2%
41Val-de-Cher-Controis 143 735 19,5% 41Val-de-Cher-Controis 334 1130 29,6%

45CC des Terres du Val de Loire 48 304 15,8% 45CC des Terres du Val de Loire 154 431 35,7%

2010
 SAU des 

exploitations 

 SAU totale %

2000
 SAU des 

exploitations 

 SAU totale %

41Agglopolys 7591 40159 18,9% 41Agglopolys 9683 41725 23,2%
41Beauce Val de Loire 4380 38694 11,3% 41Beauce Val de Loire 13505 39457 34,2%
41CC des Terres du Val de Loire 2019 16844 12,0% 41CC des Terres du Val de Loire 6054 17682 34,2%
41Coeur de Sologne 2191 4267 51,4% 41Coeur de Sologne 2864 4160 68,8%
41Collines du Perche 17695 21928 80,7% 41Collines du Perche 19488 21659 90,0%
41Grand Chambord 2362 8806 26,8% 41Grand Chambord 4270 9582 44,6%
41Perche & Haut Vendômois 13190 27021 48,8% 41Perche & Haut Vendômois 15410 26811 57,5%
41Romorantinais et du Monestois 5464 9566 57,1% 41Romorantinais et du Monestois 7559 10119 74,7%
41Sologne des Etangs 3714 6365 58,4% 41Sologne des Etangs 5029 6862 73,3%
41Sologne des Rivières 2283 3781 60,4% 41Sologne des Rivières 3838 4658 82,4%
41Territoires Vendômois 33787 76635 44,1% 41Territoires Vendômois 42992 76093 56,5%
41Val-de-Cher-Controis 8790 34268 25,7% 41Val-de-Cher-Controis 13046 37120 35,1%

45CC des Terres du Val de Loire 4579 28874 15,9% 45CC des Terres du Val de Loire 8916 29989 29,7%




